Fides transumptorum.

§ 4. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die IX aprilis MDCLVII, pontificatus nostri anno II¹

Dat. die 9 aprilis² 1657, pontif. anno III.

CLII.

Quod in regno Navarrae quotannis recolant festa sanctorum Firmini et Francisci Xaverii tamquam de Patronis aequae principalibus dicti regni ex praecepto Ecclesiae.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam

Sacrosancti apostolatus officii, nobis per abundantiam divinae bonitatis nullo licet nostrorum suffragio meritorum impositi, debitum exposcit, ut venerationi sanctorum Domini in terris augendae, necnon christifidelium tranquillitati et animorum concordiae conciliandae, quantum nobis ex alto conceditur, studeamus.

§ 1. Itaque, ad sedandas graves et scandalosas contentiones, magno cum publicae quietis et animarum salutis discrimine in regno Navarrae iam diu super patronatibus sanctorum Firmini martyris et Francisci Xaverii confessoris excitatas, paternâ charitate sedulo intenti, ac propterea considerantes quod congregatio venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum necnon dilecti filii cappellani nostri et causarum palatii apostolici auditores, re pluries mature perpensâ acriterque discussâ, probationes hinc inde allatas neutri partium satis suffragari, imo in pluribus eas deficere dignoscentes, rem ipsam, etiam cum ingenti partium earumdem dispendio gravique incommodo nunquam vel sero difficillime terminandam, indecisam dimiserint,

§ 2. Motu proprio, non ad alicuius

Præcipit, ut in rubricâ.

¹ Ab electione legendum an. III (R. T.).

² Erronee ad marg. ed. Main. leg. 9 martii (R. T.).

personae nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex eertâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ac ex speciali gratiâ, tum praedietis, tum aliis ex causis nobis tantum notis animum nostrum moventibus, clero seculari et regulari, necnon universitatibus et populo Pampilonensi, totiusque regni Navarrae huiusmodi, harum serie iniungimus, ut quotannis, tamquam de Patronis aequae principalibus dicti regni, ex praecepto Ecclesiae recolant festa praefatorum sanctorum Firmini martyris et Franeisei Xaverii confessoris, eorundemque officia et missas cum octavis aequae in posterum recitent et respective celebrent.

Derogat contrariis.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, dicti regni, et aliis quibusvis etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permanens, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 4. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIV aprilis MDCLVII, pontificatus nostri anno II¹

Dat. die 14 aprilis 1657, pontif. anno II.

¹ Ab electione legendum foret an. III (R. T.).

Bull. Rom. — Vol. XVI.

CLIII.

Prohibet ne bona ecclesiarum et aliorum locorum piorum Urbis locentur consanguineis, vel affinis rectorum, aut administratorum, etc., ecclesiarum et locorum huiusmodi.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

In supremâ Sedis Apostolicae speculâ omnium orbis ecclesiarum utilitatibus ex commissae nobis divinitus dispensationis officio iugiter invigilantes, ecclesiarum et locorum aequae operum piorum almae Urbis nostrae dispendiis occurrere peculiari studio satagimus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Prooemium.

§ 1. Itaque, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium ac dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum congregationis super negotiis visitationis apostolicae a nobis institutae consilio, quibusvis capitulis et canonicis, ecclesiarumve praelatis, seu superioribus, tam secularibus, quam cuiusvis ordinis, congregationis, societatis et instituti regularibus, necnon rectoribus, cappellanis, beneficiatis, prioribus, praeceptoribus, commendatariis seu fructuum reservatoriis cum administratione, guardianis, custodibus, protectoribus, defensoribus, procuratoribus et administratoribus, etiam laicis, quarumcumque ecclesiarum, seu basilicarum, collegiorum, conventuum, monasteriorum, tam virorum, quam mulierum, congregationum, hospitalium, archihospitalium, domorum et locorum seu operum piorum Urbis praedictae, quocumque nomine, iure, vel titulo censeantur, ne easalia, terras, vineas, prata, agros, sylvas, nemora et praedia quaecumque ad eorum ecclesias, seu basilicas, ac collegia, beneficia, monasteria et alia loca et opera pia ut supra respective spectantia locent per se vel per alios, aut locari permit-

Prohibet ne bona ecclesiarum locentur consanguineis rectorum, etc.

tant directe vel indirecte, eorum consanguineis, affinis, sive cognatis, iuxta computationem iuris canonici usque ad tertium gradum inclusive, sub poenâ nullitatis contractus et amissionis fructuum, responsionum et emolumentorum quorumlibet inde provenientium, necnon excommunicationis latae sententiae eo ipso, absque aliâ declaratione, tam per locantem quam per conducentem incurrendae, a qua nemo, nisi a nobis et Romanis Pontificibus successoribus nostris, praeterquam in mortis articulo constitutus, absolvi possit, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, interdicimus et prohibemus.

De locationibus domorum specialiter decernit.

§ 2. In locationibus vero domorum, si illas eiusmodi consanguineis vel affinis pro evidenti ecclesiae vel loci aut operis pii utilitate locari expediat, id non nisi de voto capituli vel congregationis respective per secreta suffragia, cum duabus vel tribus partibus, et, quoad rectores, cappellanos, beneficiatos, commendatarios et fructuum reservatarios, de licentiâ dilecti filii nostri et pro tempore existentis Romani Pontificis in eâdem Urbe vicarii in spiritualibus generalis fiat, et quidem cum solitâ saltem pensione et clausulis consuetis. Ceterum sub earundem praesentium dispositione quoscumque contractus alienationum, etiam latissime sumpto alienationis vocabulo, comprehendi, ac in illis formam constitutionis felicis recordationis Pauli Papae II praedecessoris nostri, quae incipit *Ambitiosae*, quoad reliqua servari volumus et intendimus.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes litteras, etiam ex eo quod quicumque etiam speciali notâ et expressione digni in praemissis forsitan interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, aut ad ea vocati et auditi, seu causae, propter quas eadem praesentes emanarunt, adductae, verificatae, aut sufficienter vel ullo modo iustificatae

non fuerint, aut ex aliâ quacumque quantumvis legitimâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel interesse habentium consensus, aut alio quolibet quantumlibet substantiali defectu notari, impugnari, invalidari, restringi, retractari, ad viam seu terminos iuris reduci, in ius vel controversiam revocari, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, vel etiam motu proprio concessio quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaciâs existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, perpetuo inviolabiliter observari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, et eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, et alios quoslibet quavis auctoritate et potestate fungentes, et quodcumque functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.